СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	29 мая 2012 года
	г.Благодарный
	                             № 274

Об утверждении положения об удостоверении депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, его описания и образца
В соответствии с Уставом Благодарненского муниципального района Ставропольского края совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемые:

Положение об удостоверении депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края;

Описание удостоверения депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края;

Образец удостоверения депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
2.Признать утратившим силу решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23 марта 2005 г. № 54 «Об утверждении Положения  об удостоверении депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края

                               И.А.Ерохин
УТВЕРЖДЕНО

решением совета Благодарненского
муниципального района

№274 от 29 мая 2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА СОВЕТА БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Удостоверение депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее - удостоверение) является документом, подтверждающим факт избрания гражданина депутатом совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

2. Удостоверение оформляется работниками аппарата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

3. Удостоверение подписывается и вручается главой Благодарненского муниципального района Ставропольского края в торжественной обстановке (как правило, на заседании совета).

4. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты удостоверения или его порчи на основании письменного заявления депутата и с разрешения главы Благодарненского муниципального района Ставропольского края  депутату выдается новое удостоверение.

5. Право на пользование удостоверением прекращается по истечении срока полномочий депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, либо при досрочном прекращении его полномочий.

6. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у его владельца.

7. При досрочном прекращении полномочий депутата, удостоверение подлежит возврату в аппарат совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

________________________

УТВЕРЖДЕНО

решением совета Благодарненского
муниципального района

№274 от 29 мая 2012 года

ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА СОВЕТА БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Удостоверение депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее - удостоверение) представляет собой  двухстраничную книжку в твердой обложке размером 90х60 мм.

На внешней стороне удостоверения воспроизводится надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

На правой внутренней вклейке удостоверения:

 сверху печатается надпись черного цвета прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___»;

Ниже в две строки указываются прописными и строчными буквами черного цвета фамилия, имя и отчество депутата (например: «ПЕТРОВ Владимир Сергеевич»).

Ниже в три строки печатается надпись черного цвета строчными буквами «является депутатом совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края».

В нижней части слева в три строки черным цветом напечатаны слова «Глава Благодарненского муниципального района Ставропольского края», а справа отведено место для личной подписи главы Благодарненского муниципального района Ставропольского края и напечатаны инициалы и фамилия главы Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

В нижней части посередине проставляется печать совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
На левой внутренней вклейке удостоверения:

в верхней части слева воспроизводится графическое изображение герба Благодарненского муниципального района Ставропольского края. Под ним располагается надпись черного цвета прописными буквами в пять строк «СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» и ниже в две строки:
 «Выдано «__»_________201_года»,
«Действительно по «__»___________201_года»;
в верхней части справа место для цветной фотографии владельца удостоверения размером 30 x 40 мм без уголка;
фотография владельца скрепляется печатью совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

____________________
УТВЕРЖДЕН

решением совета Благодарненского
муниципального района

№274 от 29 мая 2012 года

Образец удостоверения депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Внешняя сторона удостоверения:
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона удостоверения:

	[image: image1.jpg]

Место для фотографии

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Выдано  «__»____________201__ года

    Действительно по  «__»____________201__ года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ  №____

________________________________________

________________________________________

является депутатом совета

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Глава Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края  ______________И.О. Фамилия

_____________________